茨 剣 連 第 １ ０ 号

令和５年４月１７日

 地区・職域剣道連盟事務担当 殿

（一財） 茨城県剣道連盟

会 長  小倉 培夫

[公印省略]

第７１回全国青年剣道大会県予選会の開催について（通知）

 標記大会を添付実施要項により開催いたしますのでご通知いたします。

１．期   日  令和５年６月２４日（土） １２時３０分（予定）

２．会   場  東日本技術研究所武道館剣道場（堀原運動公園内）

         水戸市新原２－１１－１ ℡ 029-251-8444

         ※県武道館のネーミングが変更となりました。

３．申込締切日  令和５年５月２６日（金） [期日厳守]

４．そ の 他

・第３５回全国健康福祉祭剣道交流大会茨城県代表選手選考会を同日・同会において

開催しますので、ご留意願います。

以 上

第７１回全国青年剣道大会県予選会実施要項

１ 期日 令和５年６月２４日（土）午後１２時 30 分 開会（予定）

２ 会場 東日本技術研究所武道館剣道場（堀原運動公園内）

３ 主催 一般財団法人 茨城県剣道連盟

４ チーム編成等

（１） 男子団体…監督１名、選手５名（先鋒、次鋒、中堅、副将、大将）、計６名と

する。

（２） 女子団体…監督１名、選手３名（先鋒、中堅、大将）、計４名とする。

（３） 第７１回全国青年大会団体戦に出場する選手男女は、同大会個人戦にも出場

する。

（４） 男子団体の大将は、３０代の者とする。

（５） 男女団体の監督は選手を兼ねることができる。

５ 出場選手資格

（１） 参加資格は、下記のとおりとする。但し監督はこの限りではない。

  ①昭和６３年４月２日以降平成１７年４月１日までに出生した者。

  ②令和５年４月３０日以前から引き続き茨城県内に居住する者。

  ③茨城県剣道連盟の会員である者。

  ④地域で活動する青年を参加対象とする。

  ⑤大学生の参加を２名以内で認めるが、全日本学生剣道連盟に加盟する者は

参加できない。

（２） 医師の健康診断を受け、健康であることが証明された者とする。

（３） 過去において、次にかかげる大会に出場した者は参加できない。

  （ア）国際大会ならびに全日本選手権大会

  （イ）国民体育大会剣道競技

  （ウ）全日本都道府県対抗優勝大会

  （エ）全国教職員大会

  （オ）全国警察官大会

（４） 出場者は、剣道具の垂中央に黒または紺色に白ぬきでチーム名（横書き）、

姓（縦書き）を明記した布製の名札を必ず着けること。

（５） 無資格の選手を発見したときは、所属チームを失格とする。

６ 試合方法

（１） 試合は、全日本剣道連盟剣道試合・審判規則・同細則及び新型コロナウイルス

感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判方法による。

ア．試合は、トーナメントもしくはリーグ戦により行う。

イ．試合は、３本勝負とし、試合時間は、男子５分、女子３分とする。試合時間

内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に１本取得した者を勝ちとする。

なお、延長に入ってからの試合時間は３分区切りで、延長３回で１回５分の休

憩をとり勝敗が決するまで行う。ただし、団体戦の勝敗が決定している場合は、

以後の延長戦は行わない。

（２） 試合者は胴紐の交差点に赤または白の目印を中央から二つ折りにして着ける

こと。目印は出場者が持参すること。

（３） 出場者のマスク着用は次のとおりとする。

① 面マスクかシールドどちらかを着用すること。

② 面マスク及びシールド両方の着用も可とする。

７ 代表チームについて

男子・女子それぞれの第１位を代表チームとし，第２位を補欠チームとする。

８ 試合運営上の留意すべき事項

（１） サポーターなどの使用は、医療上必要と認める場合に限り、見苦しくなく、

かつ相手に危害を加えない範囲において、これを認める。

（２） 面紐の長さは結び目から約 40 ㎝以内とする。

９ 参加方法

（１）申込先・問合せ先

    〒310-0903 水戸市堀町 1161-13

    一般財団法人茨城県剣道連盟 事務局

    （TEL029-251-8811   FAX029-255-6228）

メール iba-kend@shore.ocn.ne.jp

（２）申込締切

    令和５年５月２６日（金）必着厳守

（３）申込方法

① 申込用紙に所要事項を記入の上、払込受領証等の写しを添え、茨城県剣道

連盟事務局へ送付する。

② 参加料・会員登録料の納入方法は下記によるものとする。

ア ゆうちょ銀行から振込む場合

口座記号 ００１５０－５

口座番号 ６１２７００

加入者名 一般財団法人 茨城県剣道連盟

イ ゆうちょ銀行以外から振込む場合

店  名 ０一九

預金種別 当座

口座番号 ０６１２７００

加入者名 一般財団法人 茨城県剣道連盟

（４）参加料

   １チーム ：男子 5,000 円  女子：3,000 円

（5）会員登録料

    令和５年度会員登録料の未納者は参加申し込みと同時に納入すること。

     ・六  段：5,000 円 ・五  段：4,000 円

     ・四  段：2,000 円 ・三段以下：1,000 円

１０ 安全対策

  ・出場選手は、各自十分健康管理に留意し大会に出場すること。

  ・熱中症対策のため各自水分補給のため、スポーツドリンク等を持参すること。

  ・主催者は、大会中の参加者の事故に対し傷害保険に加入する。

  ・出場選手は、健康保険証を持参のこと。

１１ 個人情報保護法への対応

申込書に記載される個人情報は、全日本剣道連盟・茨城県剣道連盟および日本

青年団協議会が実施する本大会運営のために利用する。なお、登録県名、氏名、

年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体に公表すること

がある。更に、剣道普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供する

ことがある。

１２ その他

（１） 代表チームにおいて第７１回全国青年剣道大会出場に伴う経費については

茨剣連の規定に基づき補助する。

（２） 参加チームは、下図寸法のオーダー表を作成し、試合開始前までに、当該

合場に提出すること。

        模造紙４／１

        選手の姓名を縦に記入する。

(14 ㎝) (13 ㎝) (13 ㎝) (13 ㎝) (13 ㎝) (13 ㎝)

チ

｜

ム

名

選

手

名

選

手

名

選

手

名

選

手

名

選

手

名

27

㎝

             79 ㎝